eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica instituída a recomposição dos valores dos vencimentos dos Art. 1º - Fica instituída a recomposição dos valores dos vencimentos dos 
servidores da Prefeitura Municipal de Remígio/PB, ativos e inativos, que 
recebem até R$1.518 (mil quinhentos e dezoito reais), de acordo com o 
índice de reajuste do salário-mínimo de 2026 no percentual de 6,79% (seis 
pontos percentuais e setenta e nove décimos), perfazendo o total de R$ 
1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais), com vigência a partir de 
01/01/2026, nos termos do artigo 37, inciso X da Constituição da 
República Federativa do Brasil.
Parágrafo único. Ficam ressalvados os cargos cujos vencimentos são 
fixados em lei específica.
Art. 2º - As despesas decorrentes com a aplicação desta Lei correrão por